1

2013 年度 第 8 回キールボート強化委員会 議事録

2013 年 12 月 19 日（木）

      上野太昌園

◆ 委員長：中澤信夫 副委員長：久保田悟（議長） 金子純代

事務：室橋紅里子 村井梨恵 書記：中山遼平

◆ 出席者（順不同）：児玉萬平 石黒建太郎 伊藝徳雄 平井淳一 田代和史 寺澤寿一

 加藤文弥 西村秀樹 桐岡洋平 藤田康明

◆ 開会 19:15

◆ 来年度事業計画及び予算案の審議

・ 今年度は会議費、印刷製本費、雑費の計 10 万円を計上した。来年度は上記に加えて、ネー

ションズカップなど、海外キールボートレガッタに出場する代表チームに対する支援金の予

算申請を検討している。（中澤）

・ 事業案、予算案は中澤委員長を中心に作成し、今後の審議事項とする。

◆ 大学対抗&U23 マッチレース

・ 1 月 11、12 日及び 3月 1、2 日に油壺ヨットハーバーでマッチ練習会を開催予定。（石黒）

・ ボート（J/24）、アンパイア、講師メンバーを調整中。遠方から参加する学生用に宿も手配

したい。（石黒）

・ 和歌山と志摩でも練習会を開催予定であり、今後各担当者から告知する。（石黒）

・ 今年より名称に U23 を加えたが、本来は世界基準の U25 が望ましかった。卒業後もセーリン

グを続けることができる人間関係、環境作りが大会の目的のひとつである。（伊藝）

・ ホームポート代表が人数不足で大会参加を断念し、11 チームが参加確定。最大 12 チームの

ため、残り 1枠を再募集する予定。（田代）

・ 予算の説明。大会参加費（現在 6万）やパーティー参加費の値下げ、海外ユースマッチ参加

への支援金（40 万円）などを捻出するために、協賛金 120 万円を目標とする。（田代）

・ オンブリーズや当委員会のホームページで協賛を募集してはどうか。（中澤）

◆ その他報告事項

・ 来年の JSAF 理事選挙の告知。（中澤）

・ 11 月 30 日時点で JSAF メンバー登録数は 10,001 人となった。（中澤）

◆ 閉会 20:00

◆ 次回委員会の開催日：未定。決定次第、web 公開及びメール配信します。